PAGE
5

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
11 декабря 2015 г. № 71
Об учреждении Почетной грамоты Сморгонского районного Совета депутатов

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Сморгонский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Учредить Почетную грамоту Сморгонского районного Совета депутатов.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте Сморгонского районного Совета депутатов.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.И.Романович

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Сморгонского районного
Совета депутатов

11.12.2015 № 71

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Сморгонского районного Совета депутатов

ГЛАВА 1
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок награждения Сморгонским районным Советом депутатов (далее – Совет депутатов) субъектов награждения, требования к субъектам награждения Почетной грамотой Сморгонского районного Совета депутатов (далее – Почетная грамота).

2. Для целей настоящего Положения используются следующие термины:

субъекты награждения – административно-территориальные единицы, территориальные единицы, организации, граждане;

организация – юридическое лицо, обособленное подразделение юридического лица, организационная структура общественного объединения, не наделенная правами юридического лица, осуществляющая деятельность на территории Сморгонского района, профессиональный и самодеятельный творческий коллектив;

граждане – граждане Республики Беларусь, иностранные граждане и лица без гражданства;

юбилейная дата – 25-, 30-, 40-, 50-летие и в последующем каждые 10 лет со дня образования, создания административно-территориальной единицы, территориальной единицы, организации; 50-летие со дня рождения гражданина или другое последующее десятилетие; дата, с наступлением которой гражданин достиг общеустановленного пенсионного возраста; 5-летие и в последующем каждые 5 лет со дня образования, создания профессиональных и самодеятельных творческих коллективов;

знаменательное событие – событие, имеющее позитивный общественно значимый резонанс и высокий социально-экономический и культурный эффект, отражающее значительный вклад субъекта награждения в социально-экономическое развитие района;

профессиональные праздничные дни – дни, посвященные выдающимся событиям, традиционным датам, чествованию работников определенной профессии, отрасли хозяйства или сферы деятельности, установленные Указом Президента Республики Беларусь от 26 марта 1998 г. № 157 «О государственных праздниках, праздничных днях и памятных датах в Республике Беларусь» (Собрание декретов, указов Президента и постановлений Правительства Республики Беларусь, 1998 г., № 9, ст. 223).

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется за счет средств районного бюджета.

ГЛАВА 2
ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА

4. Почетной грамотой награждаются:

административно-территориальные единицы, территориальные единицы, организации за значительный вклад в социально-экономическое и (или) производственно-экономическое развитие Сморгонского района, а также в связи с юбилейными датами, знаменательными событиями, профессиональными праздничными днями;

граждане за особые заслуги в государственной, производственной, социально-культурной, научной, спортивной, общественной деятельности, при исполнении воинского долга и за иные достижения, в том числе в связи с юбилейными датами, знаменательными событиями, профессиональными праздничными днями.

5. Решение о награждении Почетной грамотой принимается президиумом Совета депутатов.

6. Почетная грамота подписывается председателем Совета депутатов.

7. Очередное представление к награждению Почетной грамотой производится не ранее чем через год.

8. При награждении Почетной грамотой субъекту награждения вручается денежное вознаграждение в размере пяти базовых величин.

Административно-территориальным и территориальным единицам, организациям вручается только Почетная грамота.

ГЛАВА 3
ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ

9. Инициирование награждения Почетной грамотой осуществляют в отношении:

административно-территориальной, территориальной единицы Сморгонского района – Сморгонский районный исполнительный комитет;

организаций – Сморгонский районный исполнительный комитет, соответствующий сельский исполнительный комитет;

граждан – председатель Совета депутатов, структурные подразделения Сморгонского районного исполнительного комитета, соответствующие сельские исполнительные комитеты, организации.

10. Для награждения Почетной грамотой субъектов награждения, за исключением граждан, в Совет депутатов представляются следующие документы:

представление по форме согласно приложению 1;

копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для награждения юридического лица).

11. Для награждения Почетной грамотой граждан в Совет депутатов представляются следующие документы:

представление по форме согласно приложению 2;

справка-объективка;

ксерокопия документа, удостоверяющего личность гражданина, ксерокопия 31-й страницы паспорта – при представлении к награждению граждан Республики Беларусь.

Представление к награждению гражданина, справка-объективка заполняется организацией, в которой гражданин работает (служит, учится), и подписывается руководителем этой организации.

12. Документы о награждении Почетной грамотой представляются в Совет депутатов в срок не позднее одного месяца до наступления профессиональных праздничных дней, исполнения юбилейных дат.

	Приложение 1

к Положению
о Почетной грамоте
Сморгонского районного
Совета депутатов

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой Сморгонского районного Совета депутатов

1. Наименование административно-территориальной единицы, территориальной единицы, организации __________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Местонахождение (юридический адрес) ________________________________________

3. Заслуги, за которые представляется к награждению Почетной грамотой Сморгонского районного Совета депутатов ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

	___________________________________________

	_________________

	_______________________

	(должность руководителя)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.

	___ ______________ ____ г.

	Приложение 2

к Положению
о Почетной грамоте
Сморгонского районного
Совета депутатов

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой Сморгонского районного Совета депутатов

1. Фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) _______________________

_____________________________________________________________________________

2. Должность, место работы (службы) ____________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Число, месяц и год рождения _________________________________________________

4. Гражданство _______________________________________________________________

5. Вид документа, удостоверяющего личность _____________________________________

серия _____ номер ________________ дата выдачи__________________________________

Наименование органа, выдавшего документ _______________________________________

_____________________________________________________________________________

6. Образование _______________________________________________________________

7. Общий стаж работы _________________________________________________________

Стаж работы в отрасли _________________________________________________________

Стаж работы в данной организации ______________________________________________

8. Сведения о награждениях, в том числе награждениях Сморгонского районного Совета депутатов ____________________________________________________________________

9. Характеристика с указанием заслуг, за которые представляется к награждению Почетной грамотой Сморгонского районного Совета депутатов ______________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

	___________________________________________

	_________________

	_______________________

	(должность руководителя)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.

	___ ______________ ____ г.

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7
	26.01.2016

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]